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KÉTHAVONTA MEGJELENÕ BULLETIN
CSAK AZ IPOSZ TAGSZERVEZETEI RÉSZÉRE

45/2008.09.11.OE. sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége ünnepi ülés ke-

retében megtartotta a 17. Magyar Kézmûvesség
Napját, ahol a résztvevõk jóváhagyólag tudomá-
sul vették az NSzFI fõigazgatója tájékoztató elõ-
adását a szak- és felnõttképzés változásairól és
ezt követõen aláírásra került az IPOSZ és az
NSzFI közötti együttmûködési megállapodás. 

46/2008.09.11.OE. sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége – 1 fõ tartóz-

kodás mellett – jóváhagyólag tudomásul vette
Solti Gábor nemzetközi és oktatási igazgató tá-
jékoztatóját az IPOSZ által végrehajtandó, illet-
ve tervezett, de még nem elfogadott projektek
állásáról. 

(folytatás a 2. oldalon)

AZ IPARTESTÜLETEK ORSZÁGOS SZÖVETSÉGE
ORSZÁGOS ELNÖKSÉGE

2008. SZEPTEMBER 11-EI ÜLÉSÉNEK HATÁROZATAI
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16/2008. (IX. 26.) SZMM rendelet a 2009. évi
munkaszüneti napok körüli munkarendrõl

A Munka Törvénykönyvérõl szóló 1992. évi XXII. törvény 125.
§ (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a szociális és
munkaügyi miniszter feladat- és hatáskörérõl szóló 170/2006.
(VII. 28.) Korm. rendelet 1. § a) pontjában meghatározott feladat-
körömben eljárva a következõket rendelem el:

1. § (1) E rendelet hatálya – a (2) bekezdésben meghatározott ki-
vétellel – kiterjed minden munkáltatóra és az általuk foglalkozta-
tottakra.

(2) E rendelet hatálya nem terjed ki a megszakítás nélkül üzeme-
lõ és a rendeltetése folytán a munkaszüneti napokon is mûködõ
munkáltatónál, illetve az ilyen jellegû munkakörben foglalkozta-
tott munkavállalók munkarendjére.

2. § A 2009. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár szerinti
munkarendtõl való eltéréssel járó – munkarend a következõ:

a) január 10., szombat munkanap,
január 2., péntek pihenõnap,

b) augusztus 29., szombat munkanap,
augusztus 21., péntek pihenõnap,

c) december 19., szombat munkanap,
december 24., csütörtök pihenõnap.

3. § Az általánostól eltérõ munkaidõ-beosztásban foglalkoztatott
munkavállalók munkarendje – a Munka Törvénykönyvérõl szóló
1992. évi XXII. törvény 118. § (1) bekezdése alapján – a 2. §-tól
eltérõen is meghatározható.

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követõ 8. napon lép hatályba, és
2009. december 31-én hatályát veszti.
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52/2008.09.26.OE. sz. határozat:
1.) Az IPOSZ Országos Elnöksége 18 igen, 3

tartózkodás és 4 nem szavazattal hozzájárult ah-
hoz, hogy a ForMarket Zrt.-ben lévõ 49,69% tu-
lajdoni részét eladja az IPOSZ a Qualiteam Kft.
részére 40 millió, azaz negyven millió forintér-
tékben. 

2.) Az IPOSZ Országos Elnöksége úgy döntött,
hogy az adás-vételi szerzõdés realizálása esetén a
ForMarket Zrt.-ben lévõ képviselõi útján felkéri
a ForMarket Zrt. vezérigazgatóját, hogy állítson
össze egy tételes tevékenységi és pénzügyi elszá-
molást, amely magában foglalja a ForMarket Zrt.
1990-es évek eleje óta (megalakulása óta) történt
legfontosabb eseményeit és annak gazdasági ál-
lomásait. Az összeállítás elkészítésének határide-
je – a ForMarket Zrt. tevékenységét szabályozó
törvényeket is figyelembe véve – 2008. decem-
ber hó 31. Az elkészített összeállítás a 2009. feb-
ruári országos elnökségi ülésen kerül bemutatás-
ra, megvitatásra. 

3.) Az IPOSZ Országos Elnökségének e dönté-
sével az alábbi helyzet alakult ki. 

l A ForHotels Kft. és az IPOSZ közötti kapcso-
latban egy olyan bérleti és üzemeltetési szerzõ-
dés mûködik a továbbiakban, amelynek a bérleti
díjak évenkénti átvizsgálása és az új bérleti díj
összegének a meghatározása az egyik feladata. 

l Emellett a további tervezett beruházások, fel-
újítások és karbantartási munkáknak az elhatáro-
zása, megvalósulása, illetve ezek ellenõrzési fel-
tételeinek a meghatározására jogosult az orszá-
gos elnökség. Ezeknek a beruházásoknak az el-
lenõrzését a továbbiakban az IPOSZ Felügyelõ
Bizottsága fogja végezni. 

4.) Az IPOSZ Országos Elnöksége úgy döntött,
hogy a  ForMarket Zrt. tõkeemelésébe 2003 óta
80 millió Ft-al beszállt Nemzetközi Fuvarozók
Ipartestületével tárgyalásokat folytat a azóta tör-
tént ForMarket beruházásokból adódó IPOSZ-
NiT Hungary költségelszámolásának rendezése
céljából. 

5.) Az IPOSZ Országos Elnöksége felkérte
Szûcs György elnököt, hogy a határozatról érte-
sítse a ForMarket Zrt. vezérigazgatóját és a NiT
Hungary elnökségét. 

(folytatás az 1. oldalról)

47/2008.09.11.OE. sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége – az elhangzott

szóbeli kiegészítésekkel együtt – elfogadta az
IPOSZ Ügyvezetõ Elnökség beszámolóját az orszá-
gos elnökség két ülése között végzett munkájáról.

48/2008.09.11.OE. sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a ForMarket

Zrt. döntése, illetve kérelme alapján 2008. január
hó 1. napjától a ForMarket Zrt.-t törölte az
IPOSZ pártoló tagjai sorából és egyidejûleg átso-
rolta az IPOSZ regisztrált tagjai közé. Az orszá-
gos elnökség felkérte elnökét, hogy az átsorolás-
ról a ForMarket Zrt. vezérigazgatóját értesítse.

49/2008.09.11.OE. sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a Gyomaen-

drõdi Ipartestületet (kódszáma: 03-10) újból fel-

vette az IPOSZ tagjai sorába. Az országos elnök-
ség felkérte elnökét, hogy a tagfelvételrõl a
Gyomaendrõdi Ipartestületet értesítse. 

50/2008.09.11.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége egyetértett az-

zal, hogy a 2008. évi õszi gazdaságpolitikai kon-
ferencia Balatonfüreden, a Hotel Manuelában
kerüljön megrendezésre az elmúlt évek gyakorla-
ta szerint. 

51/2008.09.11.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a ForMarket

Vállalkozói Kereskedõház Zrt.-ben lévõ IPOSZ
tulajdonrész értékesítését – 9 igen, 5 tartózkodás
és 3 nem szavazati aránnyal – nem fogadta el. Az
IPOSZ Országos Elnöksége jóváhagyólag tudo-
másul vette, hogy a megalapozott döntés érdeké-
ben szükségessé válik egy rendkívüli országos
elnökségi ülés mielõbbi összehívása.

AZ IPARTESTÜLETEK ORSZÁGOS SZÖVETSÉGE
ORSZÁGOS ELNÖKSÉGE

2008. SZEPTEMBER 26-AI ÜLÉSÉNEK HATÁROZATAI
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A rendszerváltáskor az IPOSZ kezdeményezé-
sére létrejött a Magyar Kézmûvesség Napja,
amely minden évben lehetõséget ad arra, hogy a
családi, mikro és kisvállalkozások szempontjá-
ból összegezni lehessen az eddig elért eredmé-
nyeket és a meglévõ problémákat, különös tekin-
tettel a foglalkoztatási pozíciók megõrzésére és
bõvítésére, a versenyképesség megõrzésére, a
megfelelõ szakmai képzettség megszerzésére,
valamint a kistérségi és regionális fejlesztésekbe
való bekapcsolódásra.

Ebben az évben 17. alkalommal, szeptember
11-én került sor a Magyar Kézmûvesség Napjá-
nak megrendezésére az IPOSZ országos elnöksé-
gi ülése keretében A szak- és felnõttképzésben
történt változásokról címmel. Elõadást tartott:
Nagy László, a Nemzeti Szakképzési és Felnõtt-
képzési Intézet igazgatója. Jelen volt többek mel-
lett Tatai Tóth András országgyûlési képviselõ.

Az Ipartestületek Országos Szövetsége azzal
tudja a magyar kézmûipart a jövõben segíteni, ha
egy minél hatékonyabb szolgáltatási rendszert
épít ki számukra az ország lehetõleg legtöbb
pontján. Ezeknek a szolgáltatásoknak meghatá-
rozó eleme kell, hogy legyen a megfelelõ szak-
képzési kínálat megismertetése, a szakképzések
megszervezése, valamint olyan tanácsadási rend-

szer mûködtetése, amely részletesen foglalkozik
a projekt lehetõségektõl kezdve a munkavédel-
mi, környezetvédelmi, minõsítési, technológiai
megújítási, hitel- és garanciabiztosítási kérdése-
ken át minden, a vállalkozások mûködtetését be-
folyásoló témával. 

Az Ipartestületek Országos Szövetsége mindig
kiemelt fontosságúnak tekintette a szakképzési
és a felnõttképzési törvénybõl adódó, a gazdasá-
gi érdekképviseleteket érintõ feladatok ellátását.
Ebben a kérdésben már több mint négy éve szo-
rosan együttmûködünk a Magyar Kereskedelmi
és Iparkamarával. 

Az érintett gazdasági érdekképviseletekkel kö-
zösen 2008. szeptember 1-jétõl már 27 szakmá-
ban végezzük a vizsgabizottsági tagok kiválasz-
tását, felkészítését és delegálását – ebbõl az
IPOSZ kilenc szakmában delegál szakembere-
ket. (A vizsgabizottsági tagok delegálásának
szakmai munkamegosztásáról a 15. oldalon talál-
ható összeállítás – a szerk.) A szakképzést érintõ
tevékenységünk jó tapasztalatai alapján az eddi-
ginél hatékonyabban szeretnénk részt venni a fel-
nõttképzési törvénybõl adódó feladatok szerve-
zésében és végrehajtásában is.

(Az Iparos Újság következõ számában részle-
tes tudósítás jelenik meg a rendezvényrõl)

A Magyar Kézmûvesség Napja

Az idén valamennyi ipartestü-
let térítés mentesen kapta az
Iparos Újságot. Ezt egy pályá-
zat keretében elnyert összeg ré-
vén biztosította szövetségünk.
Reményeink szerint, erre a
2009. évben is mód lesz. Azok-
nak az ipartestületeknek vi-
szont, amelyeknek az IPOSZ
tagsági viszonya valamilyen
okból megszûnt, ezt a lehetõsé-
get már nem biztosítjuk. 

Az IPOSZ tisztségviselõi és
vezetõ munkatársai számos tár-
gyalást folytatnak, észrevétele-
ket, javaslatokat tesznek annak
érdekében, hogy a szövetséghez
tartozó tagszervezetek és azok
tagsága mûködési körülményei
megfelelõek legyenek. Lapunk
– bár eddig is nyomon kísérte –

a jövõben még több teret szán e
tárgyalások, nem egyszer har-
cok bemutatásának. Szeret-
nénk, ha olvasóink még többet
tudnának arról, mi mindent tesz
a legnagyobb munkaadói ér-
dekképviselet. 

Ugyanakkor hisszük, hogy
egyre többen ismerik fel a "tar-
tozni kell valahová" gondolat
jelentõségét, és tagjai lesznek
valamely területi vagy szakmai
ipartestületnek. Összevetett
vállal erõs a sokaság! – szokták
többen is idézni az immár
klasszikusnak számító 19. szá-
zadi mondást, amely ma talán
még idõszerûbb mint valaha.
Ennek az erõnek megsokszoro-
zódásához szeretnénk mi is
hozzájárulni. Felajánljuk: szí-

vesen leszünk tudósítói, to-
vábbadói az ipartestületi  ese-
ményeknek.

Kérjük, 2009-ben is maradja-
nak olvasóink és mondják el
másoknak: 

érdemes elõfizetni
az MV Iparos Újságot.

Az éves elõfizetési díj nem
emelkedik, tehát 6000 forintért
(5,714+áfa) egy évben hatszor
küldjük, a terjedelmében is bõ-
vülõ újságot

Az elõfizetési akciónk válto-
zatlanul érvényben van. Egy
éves elõfizetési díjból 10% ille-
ti azt, aki új elõfizetõt szerve-
zett. Tehát 6.000 forint helyett
csak 5.400 forintot utaljanak
át és mellékeljék az új elõ-
fizetõ/k nevét, címét.

MV Iparos Újság
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Információk a boszniai-hercegovinai
civil szervezetekrõl és együttmûködési

lehetõségekrõl
A társadalmi kapcsolatok fejlesztésének pers-

pektívái szempontjából részletesebben is érde-
mes foglalkozni Bosznia-Hercegovinával. A jó
kétoldalú – civil vonzatokkal rendelkezõ – kap-
csolatok alapjait Magyarországnak a délszláv há-
ború (1992-1995) idején tanúsított önzetlen, se-

gítõkész magatartása alapozta meg: hazánk elhe-
lyezte a menedékeseket, biztosította az iskolás-
korúak oktatását, donor-országként több felaján-
lást tett és humanitárius segélyszállítmányokat
küldött a háború sújtotta térségbe. A nagyatádi,
majd a debreceni menekülttáborba 1992 után
több száz menekültet fogadtunk be. Még jelenleg
is ápolnak Magyarországon fogyatékos boszniai
állampolgárokat (Debrecen).

Tallózás a Külügyminisztérium
civileknek szóló elektronikus hírlevelébõl

EU-vonatkozású külügyi-civil párbeszéd
A külügyminiszter szeptember 12-én találko-

zott tizenegy hazai NGO vezetõjével/képviselõ-
jével és tájékoztatást adott az elnökségi felkészü-
lési folyamatról. A minisztérium integrációs ál-
lamtitkárának részvételével folyó megbeszélések
egyik fõ célja annak elõsegítése volt, hogy mie-
lõbb kerüljenek meghatározásra az elnökség és a
civil szféra együttmûködésének leghatékonyabb
és mindkét oldal által felvállalható struktúrái és
módszerei. Az Európa Ház igazgatója hangsú-
lyozta, hogy az „elnökség civil partnereinek” kö-
re nyitott minden érdeklõdõ szervezet számára.

Az eddigi elnökségi tapasztalatok és az elnök-
ségre történõ felkészülés volt a témája a Demok-
ratikus Jogok Fejlesztéséért Alapítvány (DemNet
Alapítvány) szervezésében még a nyár folyamán
sorra került kerekasztal-megbeszélésnek. A ren-
dezvényre a „Tudj, hogy tehess” EuropeAid-
támogatású projekt keretében került sor (e pro-
jekt a visegrádi országok civil szervezetei és a
döntéshozók közötti tapasztalat- és információ-
csere erõsítését célozza olyan területeken, mint a
nemzetközi fejlesztés, az ezzel kapcsolatos EU-s
és társadalmi elvárások).

A civil szféra EU-ismereteinek gazdagítását, az
Unió polgár-közeliségének erõsítését szolgálta
az ugyancsak a nyár folyamán sorra került „Nyil-
vános hozzáférés az EU-intézmények dokumen-
tumaihoz” címû rendezvény. A téma aktualitását
az adja, hogy az Európai Bizottság ez év tava-
szán nyújtotta be a hozzáférést szabályozó új „át-

láthatósági” rendelet-tervezetet, amely a gyakor-
lati tapasztalatok fényében egyszerûsíteni, egyér-
telmûsíteni kívánja a betekintési szabályokat. 

Emberjogi konferencia-sorozat
a társadalmi szervezetek részvételével
A Külügyminisztérium – a korábban már is-

mertetett döntésnek megfelelõen – augusztus vé-
gén rendezte a „Budapest Human Rights Forum”
néven évente megrendezésre kerülõ nemzetközi
emberi jogi konferencia-sorozat elsõ fordulóját.
A találkozó az emberi jogvédõk szerepének, stá-
tuszának, mûködési kereteinek témájára össz-
pontosított. A kezdeményezés elõkészítésébe és
végrehajtásába a minisztérium bevont magyar és
külföldi civil jogvédõ szervezeteket is. A tárca
megítélése szerint a jogvédõk helyzetével kap-
csolatos nemzetközi garanciák és szabályok ki-
alakítása kiemelkedõ szerepet játszik a demokra-
tikus értékrend megerõsítésében, fenntartásában,
ezen belül a különbözõ társadalmi rétegek és ki-
sebbségek szabadságjogainak és egyenjogúságá-
nak védelmében. A kérdés érzékenységét mutat-
ja, hogy gyakran még a demokratikus társadal-
makban is a „többségi” álláspontot ellenzõ
„nemkívánatos” gyakorlatként viszonyulnak a
jogvédõk tevékenységéhez. A széles nemzetközi
részvétellel zajlott konferenciáról az alábbi hon-
lapon olvasható összefoglaló:
http://www.kulugyminiszterium.hu/kum/hu/bal/
Kulpolitikank/emberi_jogok_vedelme/Elsõ+bud

apesti+fórum/Zaro_ertekezlet_080901.htm

A KÜLKÉPVISELETEK JELENTÉSEIBÕL
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Jelenleg a társadalmi szférát érintõ programok,
együttmûködés az alábbi pillérekre épülnek:

l a helyi NGO-kal kialakított együttmûködés a
nemzetközi fejlesztési politika terén, melynek
keretében hazánk kis értékû projektek (3000-
50000 Euro)  támogatását vállalta. Elsõsorban az
ifjúsági együttmûködés, az európai integrációs
folyamatokat erõsítõ projektek, az aknaveszély-
kezelõ, valamint roma-integrációs programok te-
rületén mutatkoznak lehetõségek a támogatás re-
alizálására;

l EU-integrációs programok megvalósítása a
boszniai-hercegovinai Európa Mozgalom és a
V4-ek nagykövetségei között aláírt együttmûkö-
dési megállapodás alapján;

l a magyar kulturális és társadalmi jelenlétet
fenntartó és erõsítõ programok megvalósítása a
helyi civil szféra és a szórványmagyarság bevo-
násával. A helyi magyarsággal, így a Banja
Luka-i Magyar Szó és a szarajevói HUM szerve-
zeteivel több, a fenti célt szolgáló programot bo-
nyolított le nagykövetségünk (magyar napok,
kulturális programok, gyermek-táboroztatás).

Összességében azonban megállapítható, hogy a
két ország civil szervezetei közötti együttmûkö-
dés szintje alacsony, aminek egyik oka lehet a
partner-hiány. Ezért – a Nyugat-Balkán ügyeiben
érdekelt szervezet figyelmébe ajánlva – a követ-
kezõ potenciális boszniai-hercegovinai NGO-ra
hívjuk fel a figyelmet.:

l Európa Mozgalom – Bosznia-Hercegovina
(EM) – alapvetõ tevékenysége az európai integ-
ráció széleskörû társadalmi megértésének elõse-
gítése, a demokratikus elvek kommunikációja és
a kulturális párbeszéd elõsegítése. Honlapja (an-
gol nyelven is): http://eminbh.org/

l Posavina bez Mina – alapvetõ tevékenysége
az aknaveszéllyel kapcsolatos tájékoztatás, a biz-
tonság-érzetet erõsítõ projektek kezdeményezése
és futtatása a még ma is nagyrészt aláaknázott
Posavina körzetben. Honlapja (angol nyelven is):
http://www.posavinabezmina.org

l Centre of Cultivating Dialogue (CCD) – cél-
ja a kultúrák közötti párbeszéd elõsegítése, a de-
mokratikus döntés-hozatali modellek fejlesztése.
A szervezet igazgatója: Sanja Vlaisavljevic,
tel.sz.: +387 33 203 668. 

l Centre for Security Studies (CSS) – független
biztonságpolitikai kutató, oktatási és képzési
szervezet. Projektjeinek célja fiatal szakértõk ok-
tatása a biztonságpolitikáról, a regionális együtt-
mûködés elõsegítése, a szakmai eszmecserék
rendszerének támogatása. 

Honlap: http://www.css.ba
l Zenski Centar Trebinje (Trebinjei Nõi Köz-

pont) – a gyermekek és nõk védelmére létrejött,
a családon belüli erõszak elleni védelemre és az
erõszak áldozatainak rehabilitációjára, az ember-
kereskedelem elleni küzdelemre és az emberi jo-
gok tiszteletben tartására összpontosító szerve-
zet. Honlapja: http://www.zenskicentar.org

Nagykövetségünk számos lehetõséget lát a ma-
gyar-boszniai civil kapcsolatok elmélyítésére,
ezért érdeklõdés esetén közbenjár a kapcsolatfel-
vétel érdekében (hung.emb@bih.net.ba). Test-
vérvárosi lehetõségrõl e hírlevél „Felhívások” ré-
szében található információ.

Információk a vajdasági civil szférával
kialakított kapcsolatokról

A vajdasági civil szféra, különösen a határon
túli magyarsághoz kötõdõ társadalmi szervezetek
intenzív kapcsolatokat ápolnak a hasonló profilú
anyaországi szervezetekkel, amelyeknek a vajda-
sági programokban való jelenléte, ezek támoga-
tása jól látható.  Az önkormányzati szinten is fej-
lettek a kapcsolatok: elsõsorban a dél-magyaror-
szági települések részérõl mutatkozik hajlandó-
ság testvér-települési együttmûködés kialakításá-
ra, amit külképviseletünk is segít. A nyár folya-
mán Topolyán került sor az „Együtt a sokféleség-
ben – Duna menti városok és régiók fiataljainak
tolarenciatábora” rendezvényre (a Vajdasági Au-
tonóm Tartomány Képviselõháza által szervezett
rendezvényen tíz ország mintegy kétszáz fiatalja
vett részt.) Többek között Szabadkán (Szabadkai
Nyári Akadémia), Bácsban (Reneszánsz Év 2008
– Mátyás király trónra lépésének 550. Évforduló-
ja), Oromhegyesen (Falunap magyarországi tele-
pülések képviselõinek részvételével) és Palicson
(Szent-István napi ünnepségek) zajlottak még
magyar vonatkozású események. Napirenden
van a Magyar Tudomány Ünnepe vajdasági ren-
dezvényeinek elõkészítése. Jó hírként értékelen-
dõ, hogy az együttmûködési kapcsolatok fõként
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"alulról" építkeznek, vagyis a legtöbb esetben
nem igényli hivatalos szerveink közbenjárását. 

Október elején a Külügyminisztérium illetékes
szakállamtitkára ünnepélyes keretek között adott
át három, újonnan épült, ill. teljesen felújított ok-
tatási intézményt, amelyet a tárca nemzetközi
fejlesztési (NEFE) forrásaiból finanszíroztak.
Ezek: káptalanfalvai oktatási és kulturális köz-
pont, udvarszállási iskola és mûvház (felújítás),
konaki általános iskola (felszerelés).  Szerbiában
eddig 39 projekt valósult meg NEFE-finan-
szírozással.

Montenegro – magyar állampolgárok 
beutazási könnyítése

A dinamikusan fejlõdõ gazdasági kapcsolatok
– üzletember/kamarai találkozók, alumíniumipa-
ri együttmûködési megállapodás, turisztikai
együttmûködés – mellett említésre érdemes fejle-
mény az, hogy augusztustól 30 napnál nem hosz-
szabb idõre a magyar állampolgárok személyi
igazolvánnyal is beutazhatnak az országba. Biz-
tató megbeszélések zajlottak Pécs és Kotor váro-
si képviselõi között a kulturális csere élénkítésé-
rõl, nem utolsó sorban tekintettel a Pécs 2010.
évi Európa Kulturális Fõvárosa programjainak
keretében megvalósuló együttmûködésre.

Ukrajna (Beregszász)
Még a nyár elején tartotta Nagyszõlõsön alaku-

ló ülését az Összefogás a Magyar Családokért
Országos Egyesület. A szervezet célja a Kárpát-
alján élõ magyar családok érdekvédelme, képvi-
selete. 

Aktív programokat folytatott Nyugat-Ukrajná-
ban a miskolci székhelyû Kossuth Lajos Koszo-
rúja Alapítvány. Kossuth születésének 2006. év-
fordulós megemlékezésének (koszorúzások)
margóján az alapítvány a budapesti Kossuth La-
jos Hadtudományi Alapítvánnyal közösen köz-
benjárt a beregszászi Rákóczi Ferenc Fõiskola és
a Zrínyi Nemzetvédelmi Egyetem közötti együtt-
mûködési megállapodás elõkészítésében, vala-
mint a még magyarországi testvérvárosi kapcso-
latokkal nem rendelkezõ Huszt és Óbuda közötti
kapcsolatok felvételének elõsegítésében.

Beregszászi fõkonzulátusunk közvetítésével
lépések történtek a kárpátaljai Péterfalva és Pász-
tó közötti  testvérvárosi kapcsolatok létrehozásá-
nak elõmozdítására.

Magyar vonatkozású
társadalmi események világszerte

A nyári-nyárvégi idõszakban számos magyar
vonatkozású társadalmi és kulturális eseményre
került sor világszerte, markánsan jelentkezõ új-
szerû elem a nemzetközi önkormányzati kapcso-
latok fejlõdése, a városok, települések és régiók
közötti együttmûködés. Részben nemzeti ünne-
pünkhöz kötõdõen sok országban rendeztek Ma-
gyar Napokat. Az alábbiakban ezekbõl az esemé-
nyekbõl adunk ízelítõt azzal, hogy a kulturális
programokkal Külügyminisztérium Kulturális
Figyelõ oldalán lehet majd megismerkedni bõ-
vebben.

A nyár folyamán újra Magyar Napokat tartot-
tak Rodostóban, Rákóczi Ferenc számûzetés-
ének városában, amelyek keretében a két testvér-
város, Kecskemét és Sárospatak mûvészeti be-
mutatkozása is szerepelt. E rendezvény kereté-
ben a város polgármestere Rodostó díszpolgárá-
vá avatta Beder Tibort, a Magyar Székelyföldi
Társaságának elnökét, aki a székelyek évenkénti
törökországi zarándokútjainak egyik fõ szerve-
zõje.

Tasnádi Péter pécsi polgármester vezetésével
magas rangú önkormányzati küldöttség tárgyalt
Isztambulban az Európa Kulturális Fõvárosai
programok egyeztetésérõl. A két város együttmû-
ködési szándéknyilatkozatot írt alá a kulturális
együttmûködés fejlesztésérõl. Az Isztambul 2010
Ügynökség Végrehajtó Bizottságának vezetõivel
folytatott tárgyalásokon elvi megállapodás szüle-
tett arról, hogy a „kulturális fõvárosi évben” a két
város közös projekteket szervez kultúráink és kö-
zös történelmi hagyományaink bemutatása érde-
kében. A közeljövõben – a 2010. évi projektben
részt vevõ országok parlamenti elnökeinek buda-
pesti találkozójával egy idõben – eddig a közön-
ség számára nem hozzáférhetõ magyar vonatko-
zású mûvészeti és levéltári kiállítás nyílik az isz-
tambuli Domabahce Palotában.

Több magyar vonatkozású program házigazdá-
ja volt a portugáliai Cascais körzet (magyar kul-
turális programok, Kecskemét-Cascais együtt-
mûködés a zenetanárok továbbképzése terén, ön-
kormányzati együttmûködés a Csenger Többcélú
Kistérségi Társulással, magyar vonatkozású kul-
turális és történelmi cikkek a helyi sajtóban).
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Lisszaboni nagykövetségünk vezetésével a befe-
jezõ szakaszába érkezett a magyar-portugál
Öregdiák Egyesület adatbázisának összeállítása
(a Magyarországon tanult portugálok, és a Portu-
gáliában tanult magyarok listája). Az Egyesület
fontos szerephez juthat a magyar-portugál társa-
dalmi kapcsolatok további elmélyítésében.

Számos magyar vonatkozású társadalmi ese-
mény zajlott a mintegy 25 ezres magyarságot
számláló Svájcban. Magyar Egyesületek mûköd-
nek az ország nagyobb városaiban – így Zürich-
ben, Bázelben, Badenben, Genfben, Lausanne-
ban, Luzernben, St. Gallenben, Luganóban,
Bernben. Munkájukat, együttmûködésüket a
Svájci Magyarok Egyesületek Szövetsége fogja
össze. Rendszeresek a Magyar Napok rendezvé-
nyek, legutóbb a legnagyobb magyar szervezet, a
Zürichi Magyar Egyesület szervezett ilyet. Tár-
sadalmi szervezetek összefogásával sikerült
megvalósítani nagy értékû svájci adományok
Magyarországra telepítését (kórházi felszerelé-
sek), fejlõdik a magyar-svájci társadalmi szerve-
zetek közötti együttmûködés. Kiemelést érdemel
a budapesti Magyar Fiatalok Határok Nélkül
Alapítvány svájci aktivitása. 

A régiók közötti kapcsolatok jó példája a fran-
ciaországi Rhone-Alpes és a dél-dunántúli test-
vérrégiók együttmûködése, amely éves munka-
tervek alapján folyik. A közelmúltban került sor
Vasarely emlékkiállításra (Aix-en-Provence), ki-
állítással egybekötött Árpád házi Szent Erzsébet
emlékmisére (Lyon), és más magyar vonatkozá-
sú kulturális eseményre (Lyon, Grenoble). Ezek
szervezésében aktív szerepet vállal a Lyon-i
Magyar-Francia Baráti Társaság.

Nem új keletû fejlemény a latin-amerikai és az
ausztráliai magyarság aktív hagyományõrzõ és

kapcsolatépítési tevékenysége. A közelmúltban
is Magyar Napokra és találkozókra került sor
többek között a mexikói Cancúnban (magyar
mûvészeti napok), Buenos Airesben  (50. Ma-
gyar Cserkészbál), Sydneyben és Brazília több
városában (magyar-magyar találkozók, kitünte-
tések).

Hazánk történelmi kapcsolataival kapcsolatos
események közül kiemelkedik a Zaragozai Vi-
lágkiállítás keretében megrendezett Magyar
Nemzeti Nap (amely lehetõséget adott a magyar-
aragón kapcsolatokra való visszaemlékezésre –
ezen részt vett köztársasági elnökünk is), vala-
mint a finnugor hagyományokra visszatekintõ,
magyar részvétellel lezajlott észak-lettországi
lív nap (a lív történelmi finnugor nép, lélekszáma
mára jelentõsen megcsappant, néhány száz fõre
tehetõ, de nyelvében és szokásaiban identitásõr-
zõ). Szeptemberben 52. alkalommal került sor a
baden-württembergi Backnungban a Bácsalmás-
ról a II. világháborút követõen kitelepített svábok
összejövetelére. Backnung és Bácsalmás szoros,
intenzív együttmûködésként jellemezhetõ test-
vérvárosi kapcsolatokat ápol.

Érdekesség: Placido Domingo hivatalosan elsõ
alkalommal Los Angelesben jelentette be, hogy a
Domingo operaénekesi tehetségkutató versenyt,
az Operáliát 2009-ben Budapesten és Pécsett
szervezik meg.

v

A Külügyminisztérium on-line civil hírlevele
lehetõséget nyújt a minisztérium adatbázisába je-
lentkezett partner civil szervezeteknek egyes, a
rendezvényeikkel, mûködésükkel kapcsolatos hí-
rek közlésére. Részletesebb információval a
kozkapcsolat@kum.hu címen állunk rendelke-
zésre.

Felhívás az ipartestületekhez
Tisztelt Ipartestületi Vezetõk!

Az IPOSZ Központjában (1054 Budapest, Kálmán I. u. 20.) költözködés miatt használt iro-
dabútorok – asztalok, iratszekrények, stb. – váltak feleslegessé. Ezeket térítésmentesen fel-
ajánljuk Önöknek. Az irodabútorok megtekinthetõk a székházban, ennek lehetõségérõl 
dr. Nádai László elnöki tanácsadó ad felvilágosítást, akivel a 06-30-497-1193-as mobil vagy a
06-1-354-3144-es vonalas telefonszámon, illetve e-mailben, a nadai@iposz.hu címen lehet fel-
venni a kapcsolatot

Jelentkezési határidõ: legkésõbb 2008. november 10.
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0 Az Europen Conformity Check Vállalkozásfejlesztési Tanácsadó Intézet

tájékoztatója az aktuális, fõbb pályázatokról
Kódszám Cél/ Megnevezés Jogosult Támogatás % Nyertesek száma Keret Határidõ Folyamatos bírálat link Megjegyzés

közoktatási intézmény fenntartók
az önkormányzatok (települési,

megyei, kerületi, fõvárosi),
önkormányzati társulások,

TÁMOP Kompetencia alapú egyházak, non-profit szervezetek, 5-25 millió 16.100.185.792 2008. http://www.
-3.1.4/08/2 oktatás, egyenlõ költségvetési szervek, a Kt. 20.§(1) Forint 100% 10-20 db Forint november 03-tól nfu.hu/doc/5

hozzáférés szerinti alábbi nevelési -oktatási (tanulócsoportok 2009.
- Innovatív intézményeik vonatkozásában: a) óvoda; számától függ) január 15-ig

intézményekben b) általános iskola; c) szakiskola; d) gimnázium,
szakközépiskola e) alapfokú mûvészetoktatási

intézmény, f) gyógypedagógiai konduktív
pedagógiai nevelési -oktatási intézmény;

g) diákotthon és kollégium valamint
h) a Kt. 33. § (1) bekezdése szerinti

többcélú intézmény,

TÁMOP Kompetencia alapú 2008.
-3.1.4/08/1. oktatás, egyenlõ u. a. 5-23 millió 100% 90 db 1.470.314.624 novemeber 03-tól http://www.
(KMR) hozzáférés – Innovatív Forint Forint 2009. nfu.hu/doc/5

intézményekben január 15-ig

TÁMOP „Tudásdepó-Expressz” 312. Központilag felügyelt költségvetési
-3.2.4/08/01 - A könyvtári hálózat nem szerv, 321 Helyi önkormányzati végrehajtó

formális és informális képzési költségvetési szerv, 322 Helyi önkormányzat 10-250 millió 100% 40-80 db 1.555.509.845 2008.
szerepének erõsítése az élethosszig által felügyelt költségvetési szerv, Forint Forint november 30-tól http://www.

tartó tanulás érdekében 323 Helyi kisebbségi önkormányzati végrehajtó 2009. nfu.hu/doc/5
költségvetési szerv, 324 Helyi kisebbségi január 12-ig

önkormányzat által felügyelt költségvetési szerv,
342 Köztestület által felügyelt költségvetési szerv,

352 Országos kisebbségi önkormányzat által felügyelt
költségvetési szerv, 529 Egyéb egyesület, 549 Egyéb köztestület
551 Egyház, 552 Önálló egyházi intézmény 553 Egyház önálló
szervezete, 559 Egyéb egyházi szervezet 569 Egyéb alapítvány,

571 Közhasznú társaság 599 Egyéb, jogi személyiségû
nonprofit szervezet, 951 Gesztorönkormányzat, társulás

TÁMOP 457,834,505 2008. november 30-tól http://www.5
-3.2.4/08/01/KMR u. a. u. a. 10-250 millió 100% 3-10db Forint 2009. január 12-ig nfu.hu/doc/

Forint
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Kódszám Cél/ Megnevezés Jogosult Támogatás % Nyertesek száma Keret Határidõ Folyamatos bírálat link Megjegyzés

Központi költségvetési szervek és
Környezetvédelmi célú intézményeik; Helyi, helyi kisebbségi önkormányzati 2007. október 24-tõl: http://www.

KEOP 6.3.0, informatikai fejlesztések költségvetési szerv és intézménye; 50 millió– 2008. augusztus 1. fi.kvvm.hu
KMOP 3.3.4/C a közigazgatásban Önkormányzati fejlesztési társulás; Többcélú 1500 millió 100% október 1.

(e-környezetvédelem) kistérségi társulás; Országos Forint december 1.
és regionális hatókörû civil szervezetek

ÁROP-2007/ Elõkészítési tevékenységek a központi államigazgatási szervekrõl,
1.A.1 támogatása a folyamatok valamint a Kormány tagjai és az

felülvizsgálata és szervezetfejlesztés államtitkárok jogállásáról szóló
érdekében 2006. évi LVII. törvény 1. § (2)

bekezdésében nevesített szervezetek
(központi közigazgatási szervek); 5-80 millió 95% 10 db 2008. január 2.
- a központi közigazgatási szervek Forint és 2008. december 31.

területi sz- területi és települési önkormányzatok,
az általuk alkotott társulások, illetve a

többcélú kistérségi társulások; az igazságszolgáltatási
szervek; - testületi és kisebbségi önkormányzatok;

civil szervezetek (egyesületek, alapítványok,
érdekvédelmi szervezetek a pártok kivételével)

és egyházak; valamint
tudományos és oktatási szervezetek

ÁROP-2008/ ÁNTSZ és az OVSZ Igazságügyi és Rendészeti Minisztérium által
1.2.1/A szervezetfejlesztése vezetett, legalább az ÁNTSZ-t és az OVSZ-t 120 millió 100% 1 db 2008. október 09.

konzorciumi tagként magában foglaló konzorcium Forint és 2008. október 31.

EKOP-1.A.1 Közigazgatási szolgáltatások a központi államigazgatási szervekrõl,
elektronizálása valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok

jogállásáról szóló 2006. évi LVII. törvény
1. § (2) bekezdésében nevesített szervezetek 10-1200 millió 100% 22 db 2008. november 3.
(központi államigazgatási szervek) a központi Forint és 2009. január 30.
államigazgatási szervek területi szervei és a

Kormány által kijelölt területi államigazgatási szervek,
a Legfõbb Ügyészség, valamint az igazságszolgáltatási

szervek pályázhatnak

TAMOP Esélyegyenlõségi programok közoktatási intézmény fenntartók 15-100 Millió 100% 15-30 db 1 483 178 000 2008. május 20-tól a keret több pontban is változott
-3.3.2/08/2 végrehajtásának támogatása Forint Forint kimerüléséig, de legkésõbb 

2008. november 30-ig
TAMOP Esélyegyenlõségi programok közoktatási 2008. május 20-tól a keret http://tender.sff.hu/1325.hir. több pontban
-3.3.2/08/1 végrehajtásának támogatása intézmény fenntartók 15-100 Millió 100% 3-14 db 213,822,000 kimerüléséig, de legkésõbb kozlemeny_a_tamop_332081 is változott
KMR Forint Forint 2008. november 30-ig _kmr_palyazati_kiirashoz



Az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program
(ÚMVP) vidékfejlesztéshez kapcsolódó prog-
ramjaira szombattól nyújthatják be pályázataikat
az érdeklõdõk – mondta Gõgös Zoltán, a Föld-
mûvelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium
államtitkára szerdán Budapesten, a programok
indítását beharangozó sajtótájékoztatón.

Az államtitkár közölte: október 18-tól pályázni
lehet az ÚMVP vidékfejlesztési tengelye, az úgy-
nevezett hármas tengely programjaira, amelyben
a mikrovállalkozások fejlesztése, a turisztikai te-
vékenységek ösztönzése, a falumegújítás és -fe-
jlesztés, továbbá a vidéki örökség megõrzése
jogcím szerepel.

A programok finanszírozására összességében
mintegy 140-150 milliárd forint áll rendelkezésre.

Mindehhez Forgács Barnabás, a területért fele-
lõs szakállamtitkár hozzátette: a programokat
úgynevezett Leader-szemlélettel kívánják meg-
valósítani. Ez azt jelenti, hogy a különbözõ pro-
jekteket helyi összefogáson alapuló együttmûkö-
déssel szeretnék jórészt létrehozni.

E cél megvalósítása érdekében alakult meg 96
helyi vidékfejlesztési közösség. E közösségek-
ben mintegy 12.000-en vesznek részt a különbö-
zõ régiókból, és az õ támogatásukkal valósulnak
meg a gazdaságfejlesztési és az életminõség-fej-
lesztési programok.

A programok megvalósítása során kiemelt sze-
repet kap a mikrovállalkozások fejlesztése, elsõ-
sorban a vidéki új munkahelyek teremtése érde-
kében. Emellett fejleszteni kívánják a mezõgaz-

dasági tevékenységet kiegészítõ helyi turisztikai
vállalkozások megalapítását is. Emellett jut pénz
a falumegújításra és -fejlesztésre, valamint a régi
korok vidéki örökségének megõrzésére is.

Gõgös Zoltán szólt arról is, hogy a vidéki szol-
gáltatások fejlesztése keretében elindított tanya-
busz-program igen sikeres volt, mivel ezer pályá-
zat érkezett, és ebbõl már 600 határozatot postáz-
tak is az érdekelteknek, és várhatóan rövid idõn
belül a további 400-at is kézhez kapják az érin-
tettek. Így a rendelkezésre álló mintegy tízmilli-
árd forintot fel lehet használni a kistelepülések
közlekedési gondjainak enyhítésére.

Az integrált közösségi terek létrehozásának le-
hetõségét is nagy érdeklõdés övezte. Erre 700 pá-
lyázat érkezett, és a rendelkezésre álló forrás
mintegy húszmilliárd forintot tesz ki. E közössé-
gi terekben minden helyi kezdeményezés otthon-
ra lelhet a Teleháztól egészen a gyermekmegõr-
zõig vagy a könyvtárig bezárólag.

Újságírói kérdésre válaszolva az államtitkár el-
mondta: az ÚMVP keretében meghirdetett prog-
ramok finanszírozására eddig mintegy 300 milli-
árd forintot kötöttek le a pályázók, ami év végé-
ig várhatóan 400 milliárd forintra emelkedik
majd.

A már kifizetett összeg nagysága jelenleg 30-
35 milliárd forint. Ez az év végéig az államtitkár
szerint meghaladja majd a százmilliárd forintot.
Az ÚMVP összforrása 2013-ig mintegy 1.300
milliárd forintot tesz ki.

(MTI)

Cím, telefon, e-mail változások:
03-10 Gyomaendrõdi Ipartestület 5502 Gyomaendrõd, Fõ út 50. 

Levelezési cím: Gyomaendrõd, Lábas u. 10. Tel.: 20/939-4764. 
E-mail: tivince@mail.globonet.hu . Elnök és képviselõ Tímár Vince.

04-16 Miskolci Vállalkozói Ipartestület címe: 3530 Miskolc, Szentpáli u. 1. Fax: 46/433-894. 
05-08 Hódmezõvásárhelyi Ipartestület e-mail: hmviposz@invitel.hu 
08-12 Hajdúszoboszlói Ipartestület elnöke Károlyi Erzsébet
12-05 Szentendrei Ipartestület ügyvezetõ Sajben Szilvia tel.: 20/566-7311, e-mail: info@szkit.hu 
15-07 Szolnok és Vidéke Ipartestület tel.: 56/422-406, fax: 56/513-386
22-10 Ipartestületek és Kisvállalkozók Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Szövetsége 

tel.: 56/422-406, fax: 56/513-386

Már pályázhatók a vidékfejlesztési programok

Szervezési Igazgatóság közleménye
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Elnöki közlemények
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Az EU soros francia elnöksége Párizsban elsõ
alkalommal szervezte meg a Fiatal Tanoncok Eu-
rópai Találkozóját. A találkozóra a 27 tagállam-
ból nem kevesebb, mint 12.000 fiatal szakmun-
kástanuló, tanonc érkezett, valamint az õket kísé-
rõ szakoktatók, oktatási szakemberek. 

A találkozóra az UEAPME francia szövetségé-
tõl érkezett meghívó az IPOSZ számára, elismer-
ve szövetségünknek a gyakorlati képzés, a tanu-
lótartás ösztönzése terén végzett, mára már nem-
zetközi szinten is jól ismert erõfeszítéseit. 

Összesen egy 13 fõs kiutazó delegáció utazását
finanszírozta a meghívó francia fél. A kiutazó
személyek kiválasztásánál azt kérték az IPOSZ-
tól, hogy minél több szakma kiváló tanulóit dele-
gáljuk a rendezvényre, az alábbi szakmákban:
fodrász, szakács, cukrász, építõipar, mûvészi
kézmûipar. A szakmai szövetségeink és partner-
iskoláink jelölték ki a résztvevõ, szakmájukban
kiváló tanulókat és oktatókat, akik a következõk:
– Sziklainé Farkas Bernadett, cukrász oktató
– Balogh Zoltán, cukrász tanuló
– Stemler Krisztina, cukrász-szakács-pincér tanuló
– Jermakov Katalin, ötvös oktató
– Kele Zsófia, fogtechnikus tanuló
– Sersli Lilla, ötvös tanuló
– Kampfl Márk, kõfaragó tanuló
– Forgács Richárd, kõfaragó tanuló
– Németh Szabolcs, festõ tanuló
– Gáspár Ágnes, fodrász oktató
– Belics Adrienn, fodrász tanuló
– Berta Nikolett, kozmetikus tanuló

Az IPOSZ részérõl a kiutazó delegációt Rettich
Tamás fõtanácsos vezette. 

A találkozó megszervezésének célja, hogy Eu-
rópában ösztönözzék, elõsegítsék a tanoncko-
dást, a tanulótartást, valamint ösztönözzék a gye-
rekeket a szakmatanulásra, többek között a gya-
kornokok európai mobilitásának támogatásával.
Ezt a megnövekvõ mobilitást az európai szakmai
szervezetek bevonásával, velük partnerségben
lehet megoldani. 

Október 3-án egy párizsi sportcsarnokban ke-
rült sor magára a rendezvényre, a Fiatal Tanon-
cok I. Európai Találkozójára egészen egyedi kö-
rítéssel, különleges hangulatban. Miután az
IPOSZ 13 fõs csapata átverekedte magát a biz-
tonsági kapukon, körülvéve több ezer, Európa
minden részébõl érkezett tanulóval, jutott be a
csordulásig telt sportcsarnokba, ahol lézershow,
valóságos buli hangulat fogadta. A tömeg mexi-

kói módra hullámzott, ceremónia-mesterek irá-
nyításával. Mindenki kapott egy fehér emblémás
pólót, amit viselt, ezáltal az egész sportcsarnok
tiszta fehér volt és egy másik fehér pólót, amit
lengetett. Nagyon modern, a fiatalok mai bulizós
világát visszatükrözõ módon indult a rendez-
vény, és végig jellemezte ez a hangulat, még ak-
kor is, amikor felszólalt az Európai Bizottság el-
nöke, a francia miniszterek egész sora. Az il-
lusztris, úgymond protokoll vendégek, felszóla-
lók mellett számos szakma kiváló képviselõje
beszélt tanulóéveirõl, pályakezdésérõl, hogy mi-
lyen fontos szerepet játszott szakmai sikereiben a
kezdeti gyakorlati képzés elvégzése. A felszóla-
lók között egyaránt ott volt a több száz fodrász
üzletet irányító francia fodrász-guru, az Accor
szállodalánc humánerõ-forrás vezetõje, az AXA
biztosító vezetõje vagy Alain Prost négyszeres F-
1-s világbajnok, aki autószerelõként indult, stb.
Mindannyian közvetítették azt az üzenetet, hogy
ma érdemes szakmát tanulni, mert az jelenti az
életpályát. 

A felszólalásokban többször megemlítették az
Euroskills, valamint a Worldskills szakmai ver-
senyeket, amelyeken a szakmák legjobb orszá-
gos képviselõi mérik össze tudásukat, felkészült-
ségüket. Ezek a versenyek, amellett, hogy egy
megméretést jelentenek mind a tanulók, mind
felkészítõ mestereik, tanáraik számára, egyben
óriási reklámértékkel is bírnak, közvetítik a szak-
mai tudás társadalmi elismertségét. Tudomásom
szerint Magyarország is megkezdte már a 2009.
évi versenyekre a jelöltek kiválasztását. 

Összességében elmondhatjuk, hogy a hatalmas
európai rendezvény egyben jól tükrözi azt, hogy
a soros francia elnökség milyen fontos jelentõsé-
get tulajdonít a szakképzésnek, a szakmunkásta-
nulók tanulásának, nemzetközi tapasztalatszerzé-
sének, mobilitásának. Egyben jól tükrözte azt a
francia politikai törekvést, hogy a tömegtájékoz-
tatás, a reklámok, a szórakozás eszközeivel is
próbálják ösztönözni a fiatalokat a szakmatanu-
lásra, a vállalkozói szellemiségre. Mindezeket az
új mintákat érdemes Magyarországon is alkal-
mazni, figyelve arra, hogy ha fiatalokat akarunk
megszólítani, ha fiatalok felé akarunk egy üzene-
tet kommunikálni, akkor ehhez használjunk
olyan médiumokat, melyet õk néznek, és olyan
stílusban, ami a ma fiatalságát jellemzi. A politi-
kai kinyilatkoztatások, a felnõttek üzenetei más-
képp nem jutnak el hozzájuk.

Fiatal Tanoncok I. Európai Találkozója
Nemzetközi és Oktatási Igazgatóság
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VIZSGABIZOTTSÁGI TAGOK DELEGÁLÁSÁNAK
SZAKMAI MUNKAMEGOSZTÁSA 2008.

IPOSZ
1. Asztalos 33 5262 01
2. Bõrdíszmûves 33 5272 01
3. Cipõfelsõrész-készítõ 33 5272 03
4. Cukrász 33 7826 01
5. Kárpitos 33 5262 06
6. Kozmetikus 51 7812 01
7. Szobafestõ-mázoló és tapétázó 31 5216 17
8. Épületgépészeti csõhálózat- és berendezés-szerelõ
9. Hûtõ és klímaberendezés szerelõ, karbantartó

MGYOSZ
1. Épületburkoló 31 5216 06
2. Ács-állványozó 33 5216 01
3. Villanyszerelõ 33 5216 03
4. Fémipari megmunkáló gépsor és berendezés-üzemeltetõ
5. Szerkezetlakatos
6. Tetõfedõ

KISOSZ
1. Pincér 33 7822 01
2. Szakács 33 7826 02
3. Kereskedõ

OKISZ
1. Fodrász 33 7812 0
2. Gépgyártósori-gépkezelõ, gépszerelõ 
3. Géplakatos

VOSZ
1. Kõmûves 31 5216 14
2. Nõiruha-készítõ 33 5276 05
3. Férfiruha-készítõ 33 5276 01
4. CNC forgácsoló
5. Hegesztõ
6. Szerszámkészítõ
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

2008. december 18. és 2009. január 18. között ismét a fõváros egyik legszebb helyszínén: a városligeti Vajdahunyad-
várban, a Magyar Mezõgazdasági Múzeumban lesz látható a

BETLEHEMI JÁSZOL

címû kiállítás. A 15. alkalommal megrendezésre kerülõ kiállításon való részvételre A Magyar Kézmûvességért Alapít-
vány – az IPOSZ-szal, a MOMKE-val, a BKIK Kézmûipari Tagozatával és a Budai Ciszterci Szent Imre Plébániatemp-
lommal együttmûködve – nyílt pályázatot hirdet hazai és határon túli magyar kézmûvesek, tárgyalkotó népmûvészek
és kézmûves iparmûvészek, hivatásos és mûkedvelõ alkotók, egyéni jelentkezõk és közösségek részére.

A pályázat tematikáját ezúttal kibõvítjük az advent, a karácsonyi ünnepkör tárgyaival, díszítõ elemeivel.

Pályázni ennek megfelelõen: természetes alapanyagok (kivéve sólisztgyurma) felhasználásával készült – legfeljebb három –
népmûvészeti, képzõ- vagy iparmûvészeti jellegû, a betlehemi jelenetet, annak szereplõit ábrázoló, a betlehem mának
szóló üzenetét megfogalmazó, vagy a betlehemezés hagyományait felelevenítõ ill. az adventhez, a karácsonyi ünnepkör-
höz kapcsolódó alkotással lehet.

A pályázatra beadott alkotások nem automatikusan kerülnek kiállításra! Válogatásukat a Hagyományok Háza, a
Magyar Mûvelõdési Intézet és Képzõmûvészeti Lektorátus szakértõi, az Egyházközség és az Alapítvány képviselõi vég-
zik, akik egyúttal javaslatot is készítenek a legjobb pályamunkák díjazására. 

Elismerés, díjazás: a kiállításra bekerült résztvevõk a december 17-én tartandó ünnepélyes megnyitón oklevelet kap-
nak, a zsûri által kiemelt alkotások készítõi pedig az oklevélen kívül különbözõ díjakat vehetnek át. 
Ekkor kerül átadásra a kiállítók helyben leadott szavazatai alapján a Betlehemi Vándordíj is! 

A jelentkezés határideje: 2008. november 15.

A jelentkezéshez nevezési lapot kell kitölteni és a fenti határidõig visszaküldeni az Alapítvány titkárának (Gergely Im-
re, IPOSZ, AMKA 1392 Bp. 62., Pf.: 289. postacímre, vagy Word-formátumban az amka@chello.hu e-mail címre), a ne-
vezési díjat pedig ezzel egyidejûleg kérjük az Alapítvány OTP-nél vezetett 11705008-20436209 sz. számlájára befizetni
vagy átutaltatni.

Az alkotások beadásának idõpontja: 2008. november 21-22-én 10-16 óráig.

A beadás helyszíne: Magyar Mezõgazdasági Múzeum (Bp., Városliget, Vajdahunyadvár), alagsori Moziterem. 

A pályázat válogatott anyaga 2008. december 18. és 2009. január 18. között a Múzeum I. emeleti  kiállítótermében: az
ún. Kertészeti teremben kerül bemutatásra.
A visszaadás idõpontja: 2009. január 19-20-21-én 10-16 óráig.

Az elõzõ hat évhez hasonlóan az idén is színes fotóalbumban örökítjük meg a kiállítás anyagát, amit az ünnepélyes meg-
nyitóra tervezünk megjelentetni! A különleges karácsonyi ajándéknak számító Betlehemi képeskönyvben minden kiállí-
tó 1-1 alkotása szerepelni fog.

További információ és nevezési lap Gergely Imrétõl kapható.
Postacím: Gergely Imre, IPOSZ, AMKA 1392 Bp. 62., Pf.: 289.

(Bp., V. ker. Kálmán I. u. 20. IV. 403.)
Tel: 06-1/354-3146; 06-30/394-6010; e-mail: amka@chello.hu

Szerkesztõség: IPOSZ 1054 Budapest, Kálmán I. u. 20.

Telefon: 354-3170, Fax: 269-2957, e-mail: szervezes@iposz.hu

Felelõs kiadó: Szûcs György elnök

A Szövetségi Hírlevelet összeállították az IPOSZ ügyintézõ szervezetének munkatársai

Tördelõ szerkesztés: Sebesi Éva, FIRMA KHT.

Tel./fax: 311-2235


